



**Diário Oficial**  
Municípios de Santa Catarina

Quinta-feira, 06 de julho de 2023 às 13:27, Florianópolis - SC

PUBLICAÇÃO

**Nº 4938113: HOMOLOGAÇÃO PPRP Nº32/2023**

ENTIDADE

Prefeitura municipal de Quilombo

MUNICÍPIO

Quilombo



<https://www.diariomunicipal.sc.gov.br/?q=id:4938113>

CIGA - Consórcio de Inovação na Gestão Pública  
Rua Gen. Liberato Bittencourt, n.º 1885 - Sala 102, Canto - CEP 88070-800 - Florianópolis / SC  
<https://www.diariomunicipal.sc.gov.br>



Assinado Digitalmente por Consórcio de Inovação na Gestão Pública Municipal - CIGA

CNPJ: 83.021.865/0001-61  
RUA DUQUE DE CAXIAS, 165  
C.E.P.: 89850-000 - Quilombo - SC

Processo Administrativo: 96/2023  
Processo de Licitação: 96/2023  
Data do Processo: 23/06/2023

Folha: 1/4

**TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO**

O(a) Prefeito Municipal, SILVANO DE PARIZ, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor, especialmente sob Lei nº 10.520/02 e em face aos princípios ordenados através da Lei nº 8.666/93 e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pelo Pregoeiro e sua equipe de apoio, resolve:

01 - HOMOLOGAR a presente Licitação nestes termos:

- a) Processo Nr.: 96/2023  
b) Licitação Nr.: 32/2023-PR  
c) Modalidade: PREGÃO PRESENCIAL  
d) Data Homologação: 06/07/2023  
e) Objeto da Licitação REGISTRO DE PREÇOS P/FUTURA E EVENTUAL CONTRATAÇÃO, COM FORNECIMENTO PARCELADO DE MATERIAIS ELÉTRICOS, HIDRÁULICOS, DE CONSTRUÇÃO E SINALIZAÇÃO VIARIA P/UTILIZAÇÃO NAS VIAS URBANAS (PINTURAS DE SINALIZAÇÃO), EM CONSERTOS/REPAROS E PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS/MÃO DE OBRA PARA A MANUTENÇÃO E MELHORIAS DA REDE DE ILUMINAÇÃO DOS PRÉDIOS PÚBLICOS DO MUNICÍPIO DE QUILOMBO E FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE QUILOMBO.

(em Reais R\$)

f) Fornecedores e Itens declarados Vencedores (cfe. cotação) Unid. Quantidade Descto (%) Preço Unitário Total do Item

**LOTE: 1**

**COMERCIO DE MATERIAIS DE ACABAMENTOS DCS LTDA ME (77595)**

1	TRELIÇA TR 08645 ( BARRA DE 12M)	br	30,00	0,0000	118,95	3.568,50
2	TRELIÇA TR 12646 ( BARRA DE 12M)	br	40,00	0,0000	148,95	5.958,00
3	VERGALHÃO DE AÇO CA 60-4,2MM ( BARRA DE 12 M)	br	50,00	0,0000	15,85	792,50
4	VERGALHAO DE AÇO CA 60-5MM (BARRA DE 12M)	br	30,00	0,0000	24,45	733,50
5	VERGALHAO DE AÇO CA 50-6,3MM ( BARRA DE 12 M)	br	30,00	0,0000	29,85	895,50
6	VERGALHAO DE AÇO CA 50-8MM (BARRA DE 12M)	br	100,00	0,0000	45,85	4.585,00
7	VERGALHÃO DE AÇO CA 50-10MM (BARRA DE 12 CM)	br	100,00	0,0000	64,85	6.485,00
8	VERGALHÃO DE AÇO CA 50-12,5MM (BARRA DE 12 CM)	br	25,00	0,0000	94,45	2.361,25
9	ARAME RECOZIDO BWG N° 18 1 KG	kg	50,00	0,0000	29,85	1.492,50
10	FERRO CANTONEIRA 3/16"X2" (BARRA DE 6M) - PESO TEÓRICO 3,63 KG/M	kg	500,00	0,0000	13,85	6.925,00
11	FERRO CHATO 5/16"X2" (BARRA DE 6M) - PESO TEÓRICO 3,17 KG/M	kg	4.000,00	0,0000	13,85	55.400,00
12	LONA PLÁSTICA PRETA 100 MICRAS COM 6 METROS	m	670,00	0,0000	2,05	1.373,50

Quilombo, 6 de Julho de 2023.

SILVANO DE  
PARIZ.....

Assinado de forma digital por  
SILVANO DE PARIZ.....  
Data:.....

SILVANO DE PARIZ - Prefeito Municipal

**ESTADO DE SANTA CATARINA  
MUNICIPIO DE QUILOMBO**

CNPJ: 83.021.865/0001-61  
RUA DUQUE DE CAXIAS, 165  
C.E.P.: 89850-000 - Quilombo - SC

**PREGÃO PRESENCIAL**

**Nr.: 32/2023 - PR**

Processo Administrativo: 96/2023  
Processo de Licitação: 96/2023  
Data do Processo: 23/06/2023

Folha: 2/4

**TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO**

**LOTE: 1**

**COMERCIO DE MATERIAIS DE ACABAMENTOS DCS LTDA ME (77595)**

13	MANGUEIRA PLÁSTICA PRETA 3/4"	m	500,00	0,0000	2,45	1.225,00
14	MANGUEIRA DE JARDIM TRANÇADA FLEXÍVEL 1/2"	m	300,00	0,0000	5,75	1.725,00
15	CONJUNTO PARA IRRIGAÇÃO, 3 PEÇAS ENGATE RÁPIDO E ESGUICHO	un	10,00	0,0000	39,85	398,50
16	PÓ DE PEDRA	m3	101,00	0,0000	139,95	14.134,95
17	PEDRISCO	m3	20,00	0,0000	124,95	2.499,00
18	BRITA Nº 1	m3	50,00	0,0000	124,95	6.247,50
19	AREIA MEDIA	m3	100,00	0,0000	234,95	23.495,00
20	TIJOLO MACIÇO 11,5X5,3X24	un	4.000,00	0,0000	1,50	6.000,00
21	TIJOLO DE VEDAÇÃO 06 FUROS - 9X14X19	un	5.000,00	0,0000	1,29	6.450,00
22	TIJOLO DE VEDAÇÃO 09 FUROS - 11,5X19X24	un	4.000,00	0,0000	1,85	7.400,00
23	CIMENTO CP II- 32, SACAS COM 50 KG	sc	200,00	0,0000	40,85	8.170,00
24	ADITIVO PLASTIFICANTE GL 3,6- ALVENARITE OU SIMILAR	un	50,00	0,0000	34,95	1.747,50
25	CAL HIDRATADO - SACA 20 KG	sc	80,00	0,0000	17,95	1.436,00
26	ARGAMASSA ACI, SC COM 20 KG	sc	80,00	0,0000	12,95	1.036,00
27	ARGAMASSA ACII, SACA C/20KG	sc	80,00	0,0000	24,85	1.988,00
28	ARGAMASSA ACIII, SACA C/ 20KG	sc	80,00	0,0000	29,85	2.388,00
29	CERÂMICA BRANCA PARA PAREDE, COM NO MÍNIMO 32X56CM, ACABAMENTO BOLD	m2	100,00	0,0000	33,85	3.385,00
30	CERÂMICA BRANCA PARA PISO, COM NO MÍNIMO 45X45CM, ACABAMENTO BOLD	m2	100,00	0,0000	34,85	3.485,00
31	REJUNTE PRETO INTERNO E EXTERNO, SACAS 1KG	sc	40,00	0,0000	6,95	278,00
32	ESPAÇADOR PARA PISO CERÂMICO E REVESTIMENTO COM 3MM, SACO COM 100 UNIDADES	sc	18,00	0,0000	6,85	123,30
33	TELHA FIBROCIMENTO 2,44 X 1,10 X 6MM	un	60,00	0,0000	69,85	4.191,00
34	TELHA FIBROCIMENTO 2,13 X 1,10 X 6MM	un	60,00	0,0000	64,85	3.891,00
35	CUMEEIRA NORMAL P/TELHA ONDULADA FIBROCIMENTO, E-6MM, ABA300MM	un	100,00	0,0000	39,85	3.985,00
36	PARAFUSO PARA TELHA 6MMX5/16	un	600,00	0,0000	0,95	570,00
37	FORRO PVC 200X8MM, NA COR BRANCO	m2	200,00	0,0000	23,85	4.770,00
38	RODA FORRO EM PVC, SIMPLES TIPO "U", 6MM, NA COR BRANCO	m	200,00	0,0000	5,85	1.170,00
39	RODA FORRO EM PVC, LUXO, 6MM, NA COR BRANCO	m	200,00	0,0000	6,85	1.370,00
40	ACABAMENTO CANTO INTERNO PARA FORRO PVC	un	60,00	0,0000	5,85	351,00
41	ACABAMENTO CANTO EXTERNO PARA FORRO PVC	un	60,00	0,0000	5,85	351,00
<b>Total do Fornecedor:</b>						<b>204.831,00</b>

Quilombo, 6 de Julho de 2023.

SILVANO DE  
PARIZ.....

Assinado de forma digital por  
SILVANO DE PARIZ.....  
Data: 2023.07.06 14:58:55

SILVANO DE PARIZ - Prefeito Municipal

CNPJ: 83.021.865/0001-61  
RUA DUQUE DE CAXIAS, 165  
C.E.P.: 89850-000 - Quilombo - SC

Processo Administrativo: 96/2023  
Processo de Licitação: 96/2023  
Data do Processo: 23/06/2023

Folha: 3/4

**TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO**

**LOTE: 2**

**CONAV MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA (177733)**

42	CAL PARA PINTURA EM SACAS DE 8 KG	sc	300,00	0,0000	15,90	4.770,00
43	COLA PARA CAL 100ML	un	600,00	0,0000	2,90	1.740,00
44	PINCEL 1 1/2"	un	20,00	0,0000	5,00	100,00
45	PINCEL 2 1/2"	un	20,00	0,0000	10,08	201,60
46	PINCEL 3"	un	20,00	0,0000	15,27	305,40
47	ROLO DE LÃ SINTETICA 23CM	rl	20,00	0,0000	20,25	405,00
48	ROLO POLIÉSTER 23CM	rl	20,00	0,0000	21,69	433,80
49	ROLO DE LÃ SINTETICA 15CM	rl	20,00	0,0000	17,46	349,20
50	ROLO POLIÉSTER 15CM	rl	20,00	0,0000	13,23	264,60
51	ROLO POLIÉSTER 9CM	rl	20,00	0,0000	15,17	303,40
52	GARFO P/ ROLO 23CM	un	12,00	0,0000	10,15	121,80
53	GARFO P/ ROLO ULTRA 23CM	un	12,00	0,0000	12,52	150,24
54	BANDEJA PLÁSTICA P/PINTURA C/23CM PRETA	un	20,00	0,0000	11,58	231,60
55	LIXA AMARELA GRÃO 100 LARGURA DE 15CM	m	60,00	0,0000	7,76	465,60
56	LIXA AMARELA GRÃO 120 LARGURA DE 15CM	m	60,00	0,0000	5,00	300,00
57	LIXA D'GUA P 120MM EM FOLHAS	un	60,00	0,0000	3,81	228,60
58	MANTA LÍQUIDA A BASE DE ASFALTO PRETO, BALDE 18 LITROS	bl	5,00	0,0000	130,00	650,00
59	TINTA SPRAY PARA USO GERAL E AMBIENTE EXTERNOS COR VERMELHA/AZUL/VERDE/BRANCA - CONTENDO 400ML	lt	50,00	0,0000	19,15	957,50
60	DILUENTE, LATA 5 LITROS	lt	50,00	0,0000	90,00	4.500,00
61	TINTA ESMALTE SINTÉTICO BRANCO, LATA 3,6 LITROS	lt	80,00	0,0000	119,25	9.540,00
62	TINTA ACRÍLICA BRANCA, SEMI BRILHO, LATA 18 LITROS	lt	50,00	0,0000	498,25	24.912,50
63	TINTA ACRÍLICA PARA PISO DE CONCRETO, COR CINZA, LATA 18 LITROS	lt	30,00	0,0000	328,75	9.862,50
64	VERNIZ EMBUIA/INCOLOR, LATA 3,6 LITROS	lt	30,00	0,0000	130,75	3.922,50
65	FUNDO PREPARADOR PARA PINTURA A BASE DE ÁGUA, LATA 18 LITROS	lt	30,00	0,0000	107,00	3.210,00
66	MASSA CORRDA, LATA 25 LITROS	un	30,00	0,0000	37,90	1.137,00
67	SOGA NYLON 4MM	m	200,00	0,0000	0,65	130,00
68	SOGA NYLON 8MM	m	200,00	0,0000	1,90	380,00
69	TRENA PROFISSIONAL 10 METROS COM ESTRUTURA EM METAL OU PLÁSTICO DE ALTA RESISTÊNCIA	un	8,00	0,0000	57,10	456,80
70	TRENA PROFISSIONAL LONGA 50 METROS COM FITA DE FIBRA DE VIDRO, COM PINO DE FIXAÇÃO NO SOLO E MANIVELA DE RECOLHIMENTO	un	8,00	0,0000	99,93	799,44
71	BROXA RETANGULAR PLÁSTICA 18CMX7,5CM	un	15,00	0,0000	10,30	154,50

Quilombo, 6 de Julho de 2023.

SILVANO DE PARIZ  
Assinado de forma digital por  
SILVANO DE PARIZ  
Data: 2023.07.06 10:00:00

SILVANO DE PARIZ - Prefeito Municipal

**ESTADO DE SANTA CATARINA  
MUNICÍPIO DE QUILOMBO**

CNPJ: 83.021.865/0001-61  
RUA DUQUE DE CAXIAS, 165  
C.E.P.: 89850-000 - Quilombo - SC

**PREGÃO PRESENCIAL**

**Nr.: 32/2023 - PR**

Processo Administrativo: 96/2023  
Processo de Licitação: 96/2023  
Data do Processo: 23/06/2023

Folha: 4/4

**TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO**

**LOTE: 2**

**CONAV MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA (177733)**

72	DESEMPENADEIRA DE AÇO DENTADA 25CMX12CM	un	5,00	0,0000	44,80	224,00
73	DESEMPENADEIRA PLÁSTICA 17X30CM COM BASE ESTRIADA	un	5,00	0,0000	19,90	99,50
74	NÍVEL DE ALUMÍNIO 14" COM 3 BOLHAS	un	5,00	0,0000	49,46	247,30
75	PRUMO DE PAREDE 500G, TACO DE MADEIRA OU PLÁSTICO, CORDÃO DE NYLON COM 2M	un	5,00	0,0000	39,90	199,50
76	PRUMO DE CENTRO 500G, TACO DE MADEIRA OU PLÁSTICO, CORDÃO DE NYLON COM 2M	un	5,00	0,0000	49,90	249,50
77	MARTELO DE UNHA 27MM COM CABO DE MADEIRA	un	8,00	0,0000	48,30	386,40
78	COLHER DE PEDREIRO 10", CANTO REDONDO, CABO DE MADEIRA	un	5,00	0,0000	24,90	124,50
79	ESQUADRO DE ALUMÍNIO 90°, 30CM, CABO EM PLÁSTICO OU METAL	un	5,00	0,0000	34,90	174,50
80	ESPATULA DE AÇO 10CM COM CABO PLASTICO	un	5,00	0,0000	11,90	59,50
81	SERROTE PROFICIONAL 22", ESPESSURA DA LÂMINA 8MM	un	5,00	0,0000	89,00	445,00
82	PÁ COM BICO DE AÇO, COM CABO DE MADEIRA MEDINDO 130 CM	un	10,00	0,0000	73,90	739,00
83	FOICE CURVADA COM CABO DE MADEIRA MEDINDO 110 CM	un	10,00	0,0000	62,90	629,00
84	ENXADA LARGA DE AÇO COM CABO DE MADEIRA COM 130 CM	un	10,00	0,0000	69,90	699,00
85	ALICATE UNIVERSAL 8" LIGA DE AÇO	un	20,00	0,0000	46,50	930,00
86	CHAVE DE FENDA 3/16" X 6" MEDINDO APROX. 19,5 CM	un	20,00	0,0000	5,90	118,00
87	CHAVE PHILIPS 3/16" X 6" MEDINDO APROX. 19,5 CM	un	20,00	0,0000	6,50	130,00
88	CHAVE PHILIPS 8.0X150MM 5/16X8	un	12,00	0,0000	10,90	130,80
89	CHAVE DE FENDA SIMPLES 1/8X4 POL.	un	12,00	0,0000	8,02	96,24
90	TRINCHA MÉDIA	un	70,00	0,0000	11,05	773,50
91	ROLO DE LÃ SINTETICO 9CM	rl	20,00	0,0000	22,89	457,80

**Total do Fornecedor: 77.896,62**

**Total Geral: 282.727,62**

Quilombo, 6 de Julho de 2023.

SILVANO DE  
PARIZ.....

SILVANO DE PARIZ - Prefeito Municipal